discessit apud facis haereticorum et uenit in Lantares, et ibi ipse testis infirmatus fuit in 

quodam mansuo quod uocatus est Podium Agot. Et ibi Poncius Guilaberti et socius eius 

haeretici consolati fuerunt et receperunt eundem testem in hunc modum impositis in 

quodam banco manutergiis albis, et de super librum quem uocabant lectum quaesiuerunt 

ab eodem teste differente a libro aliquam tutum uirum uolebat ordinationem Domini 

recipere, et ipse testis dixit quod sic. Postmodum reddidit se Deo et Euangelio, et 

promisit quod ulterius non esset neque comederet sine socio et sine oratione, et quod 

captus sine socio non comederet per triduum, neque comederet carnes ulterius, neque 

oua, neque caseum nec aliquam uncturam, nisi de oleo et piscibus, neque mentiretur, 

neque iuraret, neque aliquam libidem excerceret. Quo facto ipse uenit per aliqua 

interualla ante ipsos dicens benedicite ter flexis genibus, et postmodum osculatus fuit 

librum dictorum haereticorum, et his completis imposuerunt librum et manus super 

caput ipsius testis et legereunt Euangelium, et consequenter ipsi haeretici fecerunt 

apparellamentum et fecerunt pacem ibi osculantes sese inuicem extrauerso, de tempore 

quod sunt septem anni. 

Dicit etiam quod in secta illa stetit per tres annos in eodem loco occulto in quodam 

clusello, et ibi Guillelmus Costau, et Arnaudus, filius eius, et mulier quaedam de Podio 
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Agot, Raimunda, uxor Petri de Podio Agot, afferebat eidem testi et aliis haereticis 

uictualia. 

Item dicit quod antea ipse testis uenit cum Guiraudo de Gordo et bono filio 

haereticis apud Lombers, et intrauit domum Arnaudi Berengarii et aliorum 

haereticorum, et ibi uenerunt ad uidendum ipsos haereticos quidam quos ipse testis non 

cognouit, et adorauit eos ut praedictum dictum est. Dicit se uidisse cum praefatis 

haereticis apud Graulet alios haereticos, de tempore quatuordecim anni. Dicit etiam se 

interfuisse pluries seruicio haereticorum quod dicunt apparellamentum, quod etiam 

faciunt de mense in mensem. 

Dicit etiam quod post illos septem annos superius contentos et completos, ipse testis 

uenit Albiam et fuit reconciliatus per uenerabilem patrem episcopum albiensem et 

habuit litteras reconciliationis suae, et consequenter a fratre Arnaudo de ordine 

praedicatorum, dato inquisitore hareticorum, haec deposuit coram fratribus [...] et Petro 

de Cilesio, inquisitoribus, testes fratres Poncius set Bernardus et dominus Bernardus de 

Uermeills. Haec est confessio quam fecit fratri Arnaudo secundo kalendas maii, anno 

Domini millesimo ducentesimo tricesimo quinto Raimundus Iohannes, nepos d·en 

Senioret, confessus est cum iuramento coram fratre Arnaudo quod bene sunt quinque 

anni quod Petrus de la Corona, diaconus haereticorum, et Bernardus de la Mota, 

haereticus, diaconus haereticorum, receperunt cum, interrogatus de loco, dixit quod in 

nemore fuit et inde iuit in ciuitate quae dicitur Ilarda, et Arnaudus de la Seniae et socius 

eius, haeretici, et mansuerunt in eadem ciuitate bene per octo dies. 

Item dixit quod tribus annis mansit cum eis. 

42 

1240, junio, 2 

Ponç de Vilamur, obispo de Urgel, revoca al conde Roger Bernat II de Foix la 

sentencia pronunciada por motivo de herejía, y lo reconoce como buen y leal católico. 

A. Perdido. 

B. BNF, Fondo Doat, 170, f. 112r. 

Ed. C. DEVIC, J. VAISSETE, Histoire Générale de Languedoc, t. VIII, Toulouse 

 1879, doc. 229, col. 1.037. 
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Ed. C. BARAUT, “La presència i la repressió del catarisme al bisbat d’Urgell 

 (segles XII-XIII)”, Urgellia, 12 (1994-1995), ap. doc. 5, p. 506. 

Pateat uniuersis presentem paginam inspecturis, quod nos en Pons, per la gracia de 

Deu bispe d·Urgel, fem carta testimonial al comte de Foix, que el se·s feyt e donat a 

conexer a nos e a la esgleisia, perque nos revocam la sententia, la quala nos aviem 

donada contre·l per lo feyt de heretgia, e que·l tenem per bon e per leyal caholich. 

Actum est hoc IV nonas mensis iunii, anno Domini Mº CCº XLº. 

Testes huius rei sunt Petrus de Tiruiere sacrista et A. de Motha archidiaconus et A. 

de Durbano, abbas Urgellensis, R. de Iosa, Garssias Arnaldi, A. de Cango, G. de 

Mirales, Berengarius de Conuelaria, Berengarius de Talatus. Sig(+)num Poncii 

Urgellensis episcopi. 

Sig(+)num I. de Traimeda, canonici Urgellensis et capellani Sancti Odonii, qui hoc 

scripsit mandato domini episcopi. Testes etiam sunt G. Bernardi de Ladruchi, G. Isarn. 

43 

1241, marzo, 12 

El conde Roger Bernat II de Foix confiesa ante los inquisidores haber tenido 

relación directa con los herejes mucho tiempo atrás, pero que no les ha prestado nunca 

consejo ni auxilia y que no ha compartido nunca sus creencias ni haber formado parte 

de su Iglesia. 

A. ACF, caja 31, perdido. 

B. BNF, Fondo Doat, 170, f. 126r. 

Ed. C. DEVIC, J. VAISSETE, Histoire Générale de Languedoc, t. VIII, Toulouse 

1879, doc. 229-II, col. 1.034-1.037.